Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, inciso IV, da
Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara  Municipal  de  Uruguaiana
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento
vigente no valor de R$ 1.663.553,87 (um milhão, seiscentos e sessenta e três mil, quinhentos e
cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos), com a classificação abaixo descrita, códigos:

07.03 – Fundo Municipal de Saúde
1030105034.003 – Garantir a composição das equipes de atenção básica
33903000 – Material de Consumo (123)
Fonte de Recurso: 4521 Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade